

D O D A T E K č. 2

SMLOUVY O DÍLO

č. objednatele 27-2016-505206
č. dodavatele 16007-01

I.

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice

Sídlo: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice
Zastoupený: Ing. Richardem Valným, vedoucím Pobočky Strakonice
tel. +420 725 918 969
e-mail: r.valny@spucr.cz

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Marie Hromádková
tel.: +420 725385780
e-mail: strakonice.pk@spucr.cz
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 3723001/0710
IČ/DIČ: 01312774/CZ01312774

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Sídlo: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy
Zastoupený: Ing. Ladislavem Koláčným, předsedou představenstva a.s.
tel. 376311209/376313897
e.mail klatovy@silnice-klatovy.cz
ID DS: tqasgee
V technických záležitostech oprávněn jednat: Miroslav Kubík, výrobní náměstek;
Jiří Bureš, vedoucí stavební výroby
tel.: 777 700 721/777 705 477/376 313 897
e.mail zakazka@silnice-klatovy.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. / Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 3738692/800 / 1063004492/5500
IČ: 4557307
DIČ: CZ4557307

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 221

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 27-2016-505206, č. zhotovitele 16007-01
k realizaci stavby s názvem: „**Polní cesty Paračov – za vilou**“
(dále jen „dodatek“ či tento „dodatek“)

II.

Odůvodnění dodatku:

Stavba Polní cesty Paračov za vilou není realizovaná ze žádného z dotačních programů EU, je financovaná z vlastních prostředků objednatele. Proto nebude informační cedule osazena, tudíž nebude ani proplacena. Cena za instalaci informační cedule uvedená v krycím listu nabídkové ceny je 3 000,- bez DPH. V souvislosti s tím byla dodatkem č. 1 upravena - snížena i konečná cena za provedení díla.

Zpracovatel stavby, po provedení skrývky zeminy v trase polní cesty NVH1 a RCV12 zjistil výskyt neúnosného podloží ve větším rozsahu (v celé délce trasy cest) než předpokládal geologický posudek, který byl podkladem pro vypracování projektové dokumentace. Projektant vycházel z doporučení tohoto posouzení a navrhl zlepšení podloží aplikací DOROSOLU pouze v části polní cesty v celé šířce a délce 150 m.

Po zkouškách na zemní pláni výsledky neodpovídaly předpokladům uvedeným v geologickém posudku. Pro stanovení receptury byly odebrány vzorky zemín, které byly posouzeny akreditovanou laboratoří. Na základě výsledků bylo doporučeno provést úpravu zemní pláně DOROSOLEM 3%.

Při předchozích kontrolních dnech byly zjištěny ještě další skutečnosti:

- 1) Pláň polní cesty RCH 1 – po provedení skrývky v trase polní cesty bylo zjištěno štěrkové podloží předchozí v minulosti upravované polní cesty. Naměřené hodnoty značně přesahují požadované hodnoty podle PD. Proto byla s autorem projektové dokumentace projednána úprava podkladních vrstev spočívající ve vypuštění podkladní vrstvy z kameniva vel. 63-125mm v km 0,00-0,653.
- 2) Při realizaci předmětu díla byl vznesen zástupci místní samosprávy požadavek, aby byl obnoven stávající sjezd na pozemek p.č. 2269, k.ú. Paračov, s jehož úpravami původní projekt nepočítal. Zástupci objednatele souhlasili s jeho úpravou.
- 3) Při těžbě ornice v trase cesty RCV12 byla zjištěna mocnost její vrstvy větší než předpokládal projekt a po jejím odstranění bude nutné doplnění podkladních vrstev o vrstvu štěrkopísku

Dne 31.5.2016 proběhl kontrolní den na stavbě polních cest Paračov za vilou za přítomnosti Ing. Jiřího Koplíka, který byl dodavatelem projektové dokumentace. Dle jeho stanoviska citují: Na základě provedených statických zatěžovacích zkoušek a laboratorních rozborů a místního šetření, které proběhlo dne 31.5.2016, navrhuje projektant provedení několika dílčích změn.

- U cesty RCH1 lze vypustit podkladní vrstvu z kameniva vel.63-125mm ve výše uvedeném úseku, tedy v km 0,00-0,653.
- Na základě provedených zkoušek je nutné u cesty NCH1 a RCV12 provedení sanace podloží prostředkem DOROSOL rozšířit na celou délku trasy. Tím bude zajištěna dostatečná únosnost podkladu pro stabilní konstrukci vozovky polní cesty.
- U cesty RCV12 byla při provedení zemních prací zjištěna velká mocnost splavené ornice, než která byla zachycena v IG posudku. Proto je nutné její odtěžení a následně nahrazení chybějící zeminy dosypáním vhodným materiálem, např. štěrkopískem. Tím bude zajištěné dodržení navržené nivelety vzhledem k okolnímu terénu.

Dodavatel stavby provedl ocenění víceprací i odečty následovně:

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
426007-815098	Polní cesty Paračov za vilou	106 751,53	22 417,82	129 169,35
1-1	Polní cesta RCH1 - méněpráce příloha č.1	-390 207,53	-81 943,58	-472 151,11
1-2	Polní cesta RCH1 - vícepráce hospodářský přejezd příloha č.2	17 500,30	3 675,06	21 175,36
2-1	Polní cesta NCH1 a RCV12 - méněpráce příloha č.3	-452 882,14	-95 105,25	-547 987,39
2-2	Polní cesta NCH1 a RCV12 Sanace km 0,000-0,750 - vápnění příloha č.4	856 510,00	179 867,10	1 036 377,10
2-3	Polní cesta NCH1 a RCV12 - vícepráce oprava čela propustku DN800 příloha č. 5	3 081,60	647,14	3 728,74
2-4	Polní cesta RCV12 - doplnění podkladu do úrovně pláně příloha č.6	170 010,00	35 702,10	205 712,10
3-1	Polní cesta RCV11 - méněpráce příloha č. 7	-97 260,70	-20 424,75	-117 685,45

Bez provedení víceprací nelze provádět další práce vedoucí k dokončení stavby. Práce budou zadány těmto dodavatelům, nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. Dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich vznik zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Pro stavbu bylo zpracováno geologické posouzení osobou odborně způsobilou v inženýrské geologii a hydrogeologii. Závěry posudku byly zohledněny při zpracování projektové dokumentace. Původní zakázka byla zadávaná v otevřeném řízení.

Cena víceprací stanovená dodavatelem je 1 047 101,9 Kč bez DPH, což je maximální cena víceprací odpovídající 11,8 % původní ceny díla (8 870 480,- Kč bez DPH). V souvislosti s provedením odečtů týkajících se méněprací dojde k navýšení celkové ceny díla o 106 751,53 Kč bez DPH. Což odpovídá 1,2 % ceny původní zakázky.

III.

Předmět dodatku:

Změna ceny stavby dle po doplnění víceprací a odečtení méně prací.

Tímto dodatkem se mění znění Čl. V v bodu 5.2 smlouvy takto:

Původní znění:

5.2.	Celková cena za provedení díla bez DPH	činí	8 867 480,- Kč.
	DPH	činí	1 862 171,- Kč
	Celková cena za provedení díla vč. DPH	činí	10 729 651,- Kč

Znění dle dodatku č. 2 SOD

5.2.	Celková cena za provedení díla bez DPH	činí	8 974 231,5 Kč
	DPH	činí	1 884 588,5 Kč
	Celková cena za provedení díla vč. DPH	činí	10 858 820,- Kč

Současně se mění rozpočet – příloha č.1 smlouvy o dílo dle příloh 1- 8 tohoto dodatku.

IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) V ostatním zůstává Smlouva beze změny.
- 2) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku smluvními stranami.
- 3) Tento dodatek obsahuje 4 strany a 8 příloh a je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
- 4) Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl z jejich strany uzavřen svobodně a vážně, nikoliv v tísní, že jim je srozumitelný a že jsou si vědomy právních důsledků z tohoto dodatku vyplývajících.

Ve Strakonících dne 1.7.2016

Za objednatele:

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj
Pobočka Strakonice
Palackého nám. 1090
386 01 Strakonice

②

Ing. Richard Valný
vedoucí Pobočky Strakonice

Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.
Vídeňská 190, 339 01 Klatovy
zapsáno v OR - Krajský soud Plzeň
oddíl B, vložka 221
IČ: 45357307 DIČ: CZ45357307

Ing. Ladislav Koláčný
předseda představenstva
Silnice Klatovy a.s.

Rekapitulace objektů

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
426007-815098	Polní cesty Paračov za vilou	106 751,53	22 417,82	129 169,35
1-1	Polní cesta RCH1 - méněpráce	-390 207,53	-81 943,58	-472 151,11
1-2	Polní cesta RCH1 - vícepráce hospodářský přejezd	17 500,30	3 675,06	21 175,36
2-1	Polní cesta NCH1 a RCV12 - méněpráce	-452 882,14	-95 105,25	-547 987,39
2-2	Polní cesta NCH1 a RCV12 Sanace km 0,000-0,750 - vápnění	856 510,00	179 867,10	1 036 377,10
2-3	Polní cesta NCH1 a RCV12 - vícepráce oprava čela propustku DN800	3 081,60	647,14	3 728,74
2-4	Polní cesta RCV12 - doplnění podkladu do úrovně pláně	170 010,00	35 702,10	205 712,10
3-1	Polní cesta RCV11 - méněpráce	-97 260,70	-20 424,75	-117 685,45

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta RCH1 - méněpráce

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

1 Zemní práce -101 220,93

8	113107112	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva těžného tl 200 mm	m2	-2 339,100	10,30	-24 092,73
29	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-11 178,000	1,90	-21 238,20
39	199000005	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	-1 117,800	50,00	-55 890,00

5 Komunikace -260 917,40

45	564671111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 250 mm	m2	-2 657,000	98,20	-260 917,40
----	-----------	--	----	------------	-------	-------------

D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot -28 069,20

70	Nab -3	Poplatek za vybourané hmoty - skládka Vodňany	t	-561,384	40,00	-22 455,36
72	979082219	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	-5 613,840	1,00	-5 613,84

Celkem -390 207,53

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta RCH1 - vícepráce hospodářský přejezd

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
16	132201212	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ	m3	16,000	102,90	1 646,40
91 Doplnující práce na komunikaci						15 853,90
62	919412112	Hospodářský přejezd 4 m,čela z C8/10, převyš. 70cm	kus	1,000	12 498,30	12 498,30
63	919492911	Příplatek za další 1m přes délku 4m přejezdu	kus	2,000	1 677,80	3 355,60
<u>Celkem</u>						<u>17 500,30</u>

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta NCH1 a RCV12 - méněpráce

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

1 Zemní práce -116 338,80

10	115001105	Převedení vody potrubím DN do 600	m	-12,000	455,70	-5 468,40
11	115101201	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	h	-336,000	54,80	-18 412,80
12	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	-14,000	69,70	-975,80
22	132301211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ	m3	-29,000	193,90	-5 623,10
23	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-29,000	70,80	-2 053,20
37	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-13 272,000	1,90	-25 216,80
41	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-11,160	75,60	-843,70
50	199000005	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	-1 154,900	50,00	-57 745,00

21 Úprava podloží a základ.spáry -243 436,10

56	Nab -4	Aplikace Dorosol DRS C70 2% - hl.50cm	m2	-881,100	139,00	-122 472,90
57	Nab -5	Aplikace Dorosol - příplatek za dalších 0,5%	m2	-4 826,400	7,70	-37 163,28
58	Nab -6	Rovnění a hutnění po aplikaci Dorosolu - hl.0,5m	m2	-804,400	66,40	-53 412,16
59	Nab -7	Stanovení receptury	kus	-1,000	18 000,00	-18 000,00
60	Nab -8	Kontrolní laboratorní zkoušky	m2	-804,400	15,40	-12 387,76

91 Doplnující práce na komunikaci -91 687,49

72	919411121	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	-1,000	15 409,80	-15 409,80
76	919511311	Zřízení potrubního propustku z beton. trub DN 800	m	-9,000	1 779,00	-16 011,00
77	919536111	Obetonování trub propustku bet.vodostav. C 25/30	m3	-3,120	3 162,40	-9 866,69
81	28613384	Trubka kanalizační PE-HD UPOROL SN8 DN 800 l=3m	kus	-1,000	22 480,00	-22 480,00
82	28613385	Trubka kanalizační PE-HD UPOROL SN8 DN 800 l=6m	kus	-1,000	27 920,00	-27 920,00

96 Bourání konstrukcí -495,00

85	966008113	Bourání trubního propustku do DN 800	m	-9,000	55,00	-495,00
----	-----------	--------------------------------------	---	--------	-------	---------

D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot -924,75

87	Nab -9	Poplatek za vybourané hmoty - skládka Vodňany	t	-18,495	40,00	-739,80
89	979082219	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t	-184,950	1,00	-184,95

Celkem -452 882,14

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta NCH1 a RCV12 Sanace km 0,000-0,750 - vápnění

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

21 Úprava podloží a základ.spáry 856 510,00

56	Nab -4	Aplikace Dorosol DRS C70 2% - hl.50cm	m2	3 550,000	139,00	493 450,00
57	Nab -5	Aplikace Dorosol - příplatek za dalších 0,5%	m2	7 100,000	7,70	54 670,00
58	Nab -6	Rovnění a hutnění po aplikaci Dorosolu - hl.0,5m	m2	3 550,000	66,40	235 720,00
59	Nab -7	Stanovení receptury	kus	1,000	18 000,00	18 000,00
60	Nab -8	Kontrolní laboratorní zkoušky	m2	3 550,000	15,40	54 670,00

Celkem

856 510,00

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta NCH1 a RCV12 - vícepráce oprava čela propustku DN800

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 3 081,60

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 081,60

1	628195001	Očištění zdíva nebo betonu zdí a valů před započítáním oprav ručně	m2	12,000	85,80	1 029,60
2	632451437	Potěr pískocementový tl do 30 mm tř. C 30 běžný	m2	12,000	171,00	2 052,00

Celkem 3 081,60

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta RCV12 - doplnění podkladu do úrovně pláňe

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

1 Zemní práce 170 010,00

39	171101141	Uložení sypaniny do 0,75 m3 násypu na 1 m silnice nebo železnice	m3	450,000	37,60	16 920,00
40	583312000	štěrkopísek netříděný zásypový materiál	t	810,000	189,00	153 090,00

Celkem 170 010,00

ROZPOČET

Stavba: Polní cesty Paračov za vilou

Objekt: Polní cesta RCV11 - méněpráce

Objednatel: Státní pozemkový úřad

Zpracoval: Holeček

Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

1 Zemní práce -97 260,70

14	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-8 923,000	1,90	-16 953,70
22	199000005	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	-1 606,140	50,00	-80 307,00

Celkem -97 260,70